

WERNISAŻ WYSTAWY "Z biegiem Pilicy"

W Dzielnicowym Ośrodku Kultury w Tomaszowie Mazowieckim 17 kwietnia została otwarta wystawa rysunków autorstwa Andrzeja Kobalczyka, dyrektora Skansenu Rzeki Pilicy, znanego tomaszowskiego gawędziarza, dziennikarza, pasjonata historii, autora m.in. takich publikacji jak: "Carska Spała", "Gawędy znad Modrych Wód", „Wojna zatrzymana w Pilicy” czy albumów z rysunkami: "Zabytki regionu opoczyńskiego", "Zabytki fabrycznego Tomaszowa".

Wystawa nosi tytuł „Z biegiem Pilicy” i jest podróżą do nadpilicznych miejsc takich jak: Przedbórz, Tomaszów Maz., Inowłódz, Spała czy Poświętne. Na wernisaż stawiła się licznie zgromadzona publiczność. Nie zabrakło rodziny oraz przyjaciół samego bohatera wystawy, radnych, dyrekcji MOK-u i MBP, Klubu Seniora z DOK-u oraz sympatyków twórczości plastycznej dyrektora Skansenu. Wernisaż oficjalnie został otwarty powitaniem autora rysunków przez Annę Zwardoń, dyrektor DOK-u, która podkreśliła, że Andrzej Kobalczyk to „człowiek orkiestra”, pasjonat, który swoimi zainteresowaniami ubogaca zarówno małego jak i dorosłego odbiorcę. Nie mogło zabraknąć też wspomnień z wernisażu rysunków Andrzeja Kobalczyka pod hasłem „Piórkiem malowane” z końca lat 90.XX w., który odbył się również w placówce w Białobrzegach. Sam autor rysunku prasowego i dokumentacyjnego dawnego województwa piotrkowskiego przypomniał, że związany jest z najstarszą dzielnicą naszego miasta, że jego pradziadek pochodził z pobliskich terenów - ze Sługocic. Andrzej Kobalczyk wspominał współpracę z wieloma redakcjami m.in. TiT-em, Głosem, Dziennikiem Łódzkim, na których to łamach publikowano jego rysunki. Wyraził głęboką nadzieję, że z czasem technice rysowania piórkiem ponownie poświęci się bez reszty, gdyż ma świadomość, że z rysowaniem jest jak z grą na pianinie, widać czas przerwy.

Dodatkową atrakcją wernisażu był gościnny występ Pawła Nowaka, którego pamiętamy jako najmłodszego finalistę polskiej wersji programu "Idol", a który w DOK-u, śpiewając „Wspomnienie” Czesława Niemena zahipnotyzował głosem całą publiczność. Niespożytą dawkę energii zaserwował wokalista, wykonując utwór zespołu Smokie „Alice”. Goście usłyszeli również Pawła Nowaka w przeboju „Tego nam życzę”, który w oryginale wykonuje Mateusz Krautwurst. Profesjonalnym nagłośnieniem imprezy zajął się zespół „Aptekarze”.

Po programie artystycznym z prawdziwą wnikliwością i zainteresowaniem wszyscy zgromadzeni w DOK-u zapoznawali się z ekspozycją wystawy. Przy słodkim poczęstunku sympatycy rysunków Andrzeja Kobalczyka wymieniali się spostrzeżeniami, wspominali miejsca, które rysownik uwiecznił na swych szkicach. Bohater wernisażu podziękował swojej żonie za wsparcie oraz Annie Zwardoń dyrektor DOK-u, Iwonie Jabłońskiej - koordynatorce wystawy oraz wszystkim pracownikom białobrzesckiej placówki za zorganizowanie tak pięknej uroczystości.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania wystawy do 15 maja br. w siedzibie DOK-u w godzinach pracy ośrodka.

Anna Zieja
Dzielnicowy Ośrodek Kultury w Tomaszowie Mazowieckim

